
 

 
JUDEŢUL ARGEŞ 

MUNICIPIUL CÂMPULUNG 
CONSILIUL LOCAL  

 

   
HOTĂRÂREA nr. 196 din 20.12.2018 

cu privire la modificarea și suplimentarea statului de funcţii al Spitalului de Pneumoftiziologie 
Câmpulung  

 
         Consiliul Local al Municipiului Câmpulung, întrunit în şedinţă ordinară în data de 20 decembrie 
2018;  
         Având în vedere :  

- Rapoartele Spitalului de Pneumoftiziologie Câmpulung înregistrate sub numerele 37689 din 10.12.2018 
și 37993 din 12.12.2018 prin care se solicită modificarea și completarea statului de funcții al Spitalului 
de Pneumoftiziologie Câmpulung;  

- expunerea de motive a Primarului Municipiului Câmpulung prin care se supune spre aprobare 
modificarea și completarea statului de funcții al Spitalului de Pneumoftiziologie Câmpulung;  

- prevederile art. 15 din Hotărârea Guvernului nr. 56 / 2009 pentru aprobarea Normelor metodologice de 
aplicare a Ordonanţei de Urgenţă a Guvernului nr. 162 / 2008 privind transferul ansamblului de atribuţii 
şi competenţe exercitate de Ministerul Sănătăţii către autorităţile administraţiei publice locale;  

- prevederile Ordinului Ministerului Sănătăţii nr. 1470 / 2011 pentru aprobarea criteriilor privind 
angajarea şi promovarea în funcţii, grade şi trepte profesionale a personalului contractual din unităţile 
sanitare publice; 

- Raportul Serviciului Juridic, Administrație Publică din cadrul aparatului de specialitate al primarului 
municipiului Câmpulung înregistrat sub numărul 38456 din 14.12.2018; 

- Ordinul Ministerului Sănătății nr. 1224 / 2010 privind aprobarea normativelor de personal pentru 
asistenţa medicală spitalicească, precum şi pentru modificarea şi completarea Ordinului ministrului 
sănătăţii publice nr. 1.778/2006 privind aprobarea normativelor de personal;  

- avizele comisiilor de specialitate nr. 4 și 5 ale consiliului local; 
        În temeiul art. 45, alin. (1) din Legea nr. 215 / 2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare,  
 

HOTĂRĂŞTE : 
 
          Art. 1. – Se aprobă modificarea și suplimentarea statului de funcţii al Spitalului de Pneumoftiziologie 
Câmpulung, conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre.  
          Art. 2. – Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează managerul Spitalului de 
Pneumoftiziologie Câmpulung.  
          Art. 3. – Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducere la cunoştinţă publică şi va fi 
comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul Argeş, Spitalului de Pneumoftiziologie Câmpulung 
şi Primarului Municipiului Câmpulung. 
 

Municipiul Câmpulung, 2018  
 
 
 

 
 

Președinte de ședință,  
Gheorghe SÎRBU Contrasemnează   

Secretar 
Ramona Simion 

 



 

 

 
JUDEŢUL ARGEŞ 

MUNICIPIUL CÂMPULUNG 
CONSILIUL LOCAL  

 

 
 
 

Anexa la Hotărârea Consiliului local  
Nr. 196 din 20.12.2018   

 
1. Modificarea stat de funcții 

 
Nr.  

crt. 

Poziţia din statul de funcţii 

aprobat  

Funcţia vacantă de execuţie 

existentă  

Funcţia vacantă de 

execuţie transformată 

1. Nr. crt. 55 din anexa la 
 HCL nr. 17 / 28.02.2018 

Asistent medical generalist 
principal PL 

Asistent medical generalist 
principal S 

2.  Nr. crt. 86 din anexa la 
HCL nr. 17 / 28.02.2018 

Referent  IA  
M 

Economist  II 
S 

 
 

2. Suplimentarea statului de funcții  
 
– un post de medic rezident anul I in specialitatea pneumologie in sectia I a spitalului  

– un post de medic rezident anul I in specialitatea pneumologie in sectia II a spitalului 

 

 
 
 

Președinte de ședință,  
Gheorghe SÎRBU  

 


